PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2026. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2026. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
04/2026.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGICO/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 25.064.098/0001-71, com sede na
Rua Antônio Thiago s/nº Centro Angico, neste ato representado por seu Gestor, o Sr. CLEOFAN BARBOSA LIMA, brasileiro, casado,
residente e domiciliado no município de Angico/TO,

CONTRATADO: 45.183.904 DIANDRA PEREIRA COSTA ALVES BRAGA inscrita no CNPJ N° 45.183.904/0001-38, endereçada na rua R
30, JARDIM DOS IPES I, QUADRA 21; LOTE 11, CEP 7.820-050 CENTRO Araguaína/TO, EMAIL: diandrabragasantos17@gmail.com telefone:
(63) 9977-9049, representada pelo Sr. GINO DA SILVA SANTOS.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de Instalação, Desinstalação e Manutenção (preventiva e/ou
corretiva) de aparelhos de ar condicionados tipo Split Hi Wall, modelos convencionais ou com tecnologia inverter, de marcas diversas, com a
finalidade de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Angico/TO, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. UND. VLR UNT VLR TOTAL
1 INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO DE 9.000BTUSS 15 sv R$ 500,00 R$ 7.500,00
2 INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO DE 12.000BTUSS 10 sv R$ 503,33 R$ 5.033,30
3 INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO DE 18.000BTUSS 2 sv R$ 683,33 R$ 1.366,66
4 HIGIENIZACAO DE AR-CONDICIONADO 7.000 BTUSS ATE 12.000 BTUSS 45 sv R$ 243,33 R$ 10.949,85
5 HIGIENIZACAO DE AR-CONDICIONADO 18.000 BTUSS 2 sv R$ 286,67 R$ 573,34
6 CARGA DE GAS R22 20 sv R$ 386,67 R$ 7.733,40
7 CARGA DE GAS R410 20 sv R$ 386,67 R$ 7.733,40
8 CARGAS DE COMPLEMENTARES DE GAS 20 sv R$ 290,00 R$ 5.800,00
9 TROCA DE CAPACITORES DE QUALQUER NATUREZA 10 sv R$ 193,33 R$ 1.933,30
10 TRANSFERENCIA DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 ATE 12.000 BTUSS 10 sv R$ 300,00 R$ 3.000,00
11 TRANSFERENCIA DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUSS 2 sv R$ 360,00 R$ 720,00
 TOTAL    R$ 52.343,44

Valor total, de R$ 52.343,44 (cinquenta e dois mil trezentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos).

Orçamento da Prefeitura Municipal de Angico/TO:

10.08.04.122.0052.2.009 Manutenção da secretaria de Administração; 10.04.04.123.0052.2.014 manutenção da secretaria de Finanças;
10.06.23.695.0721.2.095 manutenção da secretaria de juventude,  esporte,  lazer  e turismo; 10.07.13.392.0471.2.036 manutenção do
departamento da Cultura; 10.09.04.124.0052.1.065 manutenção da secretaria de Controle interno; 10.12.18.541.1010.2.046 manutenção
da secretaria do Meio Ambiente; 10.21.26.782.1012.2.044 manutenção da secretaria do Transporte; 10.13.20.606.0668.2.050 manutenção
da secretaria de Agricultura; 101.23.03.243.0011.2.092 manutenção do Concelho Tutelar /CMDCA;

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá termo inicial na data de sua assinatura e termo final na data de 31/12/2026.

Angico/TO, 29 de janeiro de 2026.

MUNICÍPIO DE ANGICO/TO

CLEOFAN BARBOSA LIMA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-710b9b-290120261219251909

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 518/2026

http://www.tcpdf.org